
Алминиетрация Томского района 

№ 2Э9У2021 
от 04.06.2021 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« Ok » Об 2021 № Л 3 9  
Томск 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Томского района 
от 2 ноября 2020 года № 396 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Эффективное управление муниципальными 
финансами Томского района»» 

На основании пункта 29.2 Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Томского района, их формирования и реализации, 
утвержденного Постановлением Администрации Томского района от 24 апреля 2015 
года № ПО, с целью приведения муниципальной программы в соответствие с 
решением Думы Томского района от 29 апреля 2021 года № 51 «О внесении 
изменений в решение Думы Томского района от 22 декабря 2020 года № 22 «Об 
утверждении бюджета Томского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Томского района от 2 
ноября 2020 года № 396 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное 
управление муниципальными финансами Томского района» (далее - постановление, 
муниципальная программа), где в приложении к постановлению: 
1.1. Раздел паспорта муниципальной программы «Объем и источники финансирования 
МП (с детализацией по годам реализации, тыс.руб.)» изложить в новой редакции 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 
1.2. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» и «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств 
бюджета Томского района и целевых межбюджетных трансфертов из федерального и 
областного бюджетов по главным распорядителям средств» изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 
1.3. Раздел паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы «Объем и источники 
финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации, тыс.рублей)» 
изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 



1.4. Раздел 3 подпрограммы 1 «Перечень основных мероприятий и ресурсное 
обеспечение реализации подпрограммы 1» изложить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему постановлению. 
2. Управлению Делами Администрации Томского района обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Томское предместье» и размещение на сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Томского района А.А. Терещенко 

Чернова Надежда Николаевна 
+7(3822) 44-23-66 



Приложение 1 
к постановлению 

Администрации Томского района 
от « 04 » ОС 2021г. №ot35 

Паспорт муниципальной программы 

Объем и 
источники 

финансирования 
МП (с 

детализацией по 
годам реализации, 

тыс. руб.) 

Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 
2026 год 
(прогноз) 

2027 год 
(прогноз) 

Объем и 
источники 

финансирования 
МП (с 

детализацией по 
годам реализации, 

тыс. руб.) 

Федеральный 
бюджет (по 
согласованию) 

39 757,9 5 472,1 5 528,8 5 751,4 5 751,4 5 751,4 5 751,4 5 751,4 

Объем и 
источники 

финансирования 
МП (с 

детализацией по 
годам реализации, 

тыс. руб.) 

Областной 
бюджет (по 
согласованию) 

727 067,3 103 111,5 103 628,3 104 065,5 104 065,5 104 065,5 104 065,5 104 065,5 
Объем и 

источники 
финансирования 

МП (с 
детализацией по 

годам реализации, 
тыс. руб.) 

Бюджет 
Томского района 

113 050,1 40 326,4 12011,2 12 142,5 12 142,5 12 142,5 12 142,5 12 142,5 

Объем и 
источники 

финансирования 
МП (с 

детализацией по 
годам реализации, 

тыс. руб.) 

Бюджеты 
сельских 

X X X X X поселений (по 
согласованию) 

X X X X X X поселений (по 
согласованию) 

Внебюджетные 
источники (по 
согласованию) 

X X X X X X X X 

Всего по 
источникам 

879 875,3 148 910,0 121 168,3 121 959,4 121 959,4 121 959,4 121 959,4 121 959,4 



Приложение 2 
к постановлению 

Администрации Томского района 
от« ^У> 0G 2021г.№Л5 

3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

№ 
п/п 

Наименование 
задачи 

муниципальной 
профаммы, 

подпрограммы 

Срок 
реализации 

Объем 
финансирования 

(тыс. рублей) 

В том числе за счет средств: 

№ 
п/п 

Наименование 
задачи 

муниципальной 
профаммы, 

подпрограммы 

Срок 
реализации 

Объем 
финансирования 

(тыс. рублей) 
федерального 
бюджета (по 

согласованию) 

областного 
бюджета (по 

согласованию) 

бюджета 
Томского 

района 

бюджетов 
сельских 

поселений (по 
согласованию) 

внебюджетных 
источников 

(по 
согласованию) 

Соисполнитель 

1. Задача муниципальной профаммы 1. Совершенствование механизма межбюджетных отношений в Томском районе 

1.1. 

Подпрофамма 1. 
Совершенствование 
межбюджетных 
отношений в 
Томском районе 

Всего 866 851,5 39 757,9 727 067,3 100 026,3 X X 

Управление 
финансов 

Администрации 
Томского 

района 

1.1. 

Подпрофамма 1. 
Совершенствование 
межбюджетных 
отношений в 
Томском районе 

2021 год \/ 147 007,9 5 472,1 103 111,5 38 424,3 X X 

Управление 
финансов 

Администрации 
Томского 

района 

1.1. 

Подпрофамма 1. 
Совершенствование 
межбюджетных 
отношений в 
Томском районе 

2022 год 119 424,1 5 528,8 103 628,3 10 267,0 X X 

Управление 
финансов 

Администрации 
Томского 

района 

1.1. 

Подпрофамма 1. 
Совершенствование 
межбюджетных 
отношений в 
Томском районе 

2023 год 120 083,9 5 751,4 104 065,5 10 267,0 X X 
Управление 
финансов 

Администрации 
Томского 

района 

1.1. 

Подпрофамма 1. 
Совершенствование 
межбюджетных 
отношений в 
Томском районе 

2024 год 120 083,9 5 751,4 104 065,5 10 267,0 X X 

Управление 
финансов 

Администрации 
Томского 

района 

Подпрофамма 1. 
Совершенствование 
межбюджетных 
отношений в 
Томском районе 2025 год 120 083,9 5 751,4 104 065,5 10 267,0 X X 

Управление 
финансов 

Администрации 
Томского 

района 

2026 год 
(прогноз) 

120 083,9 5 751,4 104 065,5 10 267,0 X X 

2027 год 
(прогноз) 

120 083,9 5 751,4 104 065,5 10 267,0 X X 

2. Задача муниципальной профаммы 2. Обеспечение технической и информационной поддержки процесса управления финансами 



3 

2.1. 

Подпрограмма 2. 
Обеспечение 
управления 
муниципальными 
финансами 

Всего 13 023,8 X X 13 023,8 X X 

Управление 
финансов 

Администрации 
Томского 

района 

2.1. 

Подпрограмма 2. 
Обеспечение 
управления 
муниципальными 
финансами 

2021 год V/ 1 902,1 X X 1 902,1 X X 

Управление 
финансов 

Администрации 
Томского 

района 

2.1. 

Подпрограмма 2. 
Обеспечение 
управления 
муниципальными 
финансами 

2022 год 1 744,2 X X 1 744,2 X X 

Управление 
финансов 

Администрации 
Томского 

района 

2.1. 

Подпрограмма 2. 
Обеспечение 
управления 
муниципальными 
финансами 

2023 год 1 875,5 X X 1 875,5 X X Управление 
финансов 

Администрации 
Томского 

района 

2.1. 

Подпрограмма 2. 
Обеспечение 
управления 
муниципальными 
финансами 

2024 год 1 875,5 X X 1 875,5 X X 

Управление 
финансов 

Администрации 
Томского 

района 

2.1. 

Подпрограмма 2. 
Обеспечение 
управления 
муниципальными 
финансами 2025 год 1 875,5 X X 1 875,5 X X 

Управление 
финансов 

Администрации 
Томского 

района 

2.1. 

Подпрограмма 2. 
Обеспечение 
управления 
муниципальными 
финансами 

2026 год 
(прогноз) 

1 875,5 X X 1 875,5 X X 

Управление 
финансов 

Администрации 
Томского 

района 

2.1. 

Подпрограмма 2. 
Обеспечение 
управления 
муниципальными 
финансами 

2027 год 
(прогноз) 

1 875,5 X X 1 875,5 X X 

Управление 
финансов 

Администрации 
Томского 

района 

3. 
Итого по 
муниципальной 

Всего 879 875,3 39 757,9 727 067,3 113 050,1 X X 

3. 
Итого по 
муниципальной 

2021 год 148 910,0 5 472,1 103 111,5 40 326,4 X X 

3. 
Итого по 
муниципальной 

2022 год 121 168,3 5 528,8 103 628,3 12 011,2 X X 

3. 
Итого по 
муниципальной 

2023 год 121 959,4 5 751,4 104 065,5 12 142,5 X X 

3. 
Итого по 
муниципальной 2024 год 121 959,4 5 751,4 104 065,5 12 142,5 X X 

программе программе 
2025 год 121 959,4 5 751,4 104 065,5 12 142,5 X X 

2026 год 
(прогноз) 

121 959,4 5 751,4 104 065,5 12 142,5 X X 

2027 год 
(прогноз) 

121 959,4 5 751,4 104 065,5 12 142,5 X X 



Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
за счет средств бюджета Томского района и целевых межбюджетных трансфертов из 

федерального и областного бюджетов по главным распорядителям средств 

N/nn 

Наименование задачи, 
мероприятия 

муниципальной 
Срок исполнения 

Объем 
финансирования за 

счет средств 
бюджета Томского 

района, целевых 
межбюджетных 
трансфертов из 
федерального и 

областного 
бюджетов (тыс. 

рублей) 

Участники -
главные 

распорядители 
средств бюджета 
Томского района 

программы 

Объем 
финансирования за 

счет средств 
бюджета Томского 

района, целевых 
межбюджетных 
трансфертов из 
федерального и 

областного 
бюджетов (тыс. 

рублей) 

Управление 
финансов 

Администрации 
Томского района 

1 2 3 4 5 

1 Подпрограмма 1. Совершенствование межбюджетных отношений в Томском районе 

1.1. 
Задача 1 подпрограммы 1. Создание условий для обеспечения равных финансовых 
возможностей сельских поселений по решению вопросов местного значения 

Всего 827 093,6 827 093,6 

2021 год 141 535,8 141 535,8 

Основное мероприятие 1. 
Создание условий для 
обеспечения равных 
финансовых 
возможностей сельских 

2022 год ИЗ 895,3 ИЗ 895,3 Основное мероприятие 1. 
Создание условий для 
обеспечения равных 
финансовых 
возможностей сельских 

2023 год 114 332,5 114 332,5 

1.1.1. 

Основное мероприятие 1. 
Создание условий для 
обеспечения равных 
финансовых 
возможностей сельских 

2024 год 114 332,5 114 332,5 

поселений по решению 
вопросов местного 

2025 год 114 332,5 114 332,5 

значения 2026 год 
(прогноз) 

114 332,5 114 332,5 

2027 год 
(прогноз) 

114 332,5 114 332,5 

Всего 827 093,6 827 093,6 

Мероприятие 1. 
Предоставление из 
бюджета района 
межбюджетных 
трансфертов бюджетам 

2021 год 141 535,8 141 535,8 

1.1.1.1. 

Мероприятие 1. 
Предоставление из 
бюджета района 
межбюджетных 
трансфертов бюджетам 

2022 год 113 895,3 ИЗ 895,3 

Мероприятие 1. 
Предоставление из 
бюджета района 
межбюджетных 
трансфертов бюджетам 

2023 год 114 332,5 114 332,5 

сельских поселении 2024 год 114 332,5 114 332,5 

2025 год 114 332,5 114 332,5 



5 

2026 год 
(прогноз) 

114 332,5 114 332,5 

2027 год 
(прогноз) 

114 332,5 114 332,5 

1.2. 

Задача 2 подпрограммы 1. Обеспечение осуществления в муниципальном образовании 
"Томский район" передаваемых Российской Федерацией органам местного 
самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

1.2.1. 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение 
осуществления в 
муниципальном 
образовании «Томский 
район» передаваемых 
Российской Федерацией 
органам местного 
самоуправления 
полномочии по 
первичному воинскому 
учету на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

Всего 39 757,9 39 757,9 

1.2.1. 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение 
осуществления в 
муниципальном 
образовании «Томский 
район» передаваемых 
Российской Федерацией 
органам местного 
самоуправления 
полномочии по 
первичному воинскому 
учету на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2021 год 5 472,1 5 472,1 

1.2.1. 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение 
осуществления в 
муниципальном 
образовании «Томский 
район» передаваемых 
Российской Федерацией 
органам местного 
самоуправления 
полномочии по 
первичному воинскому 
учету на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2022 год 5 528,8 5 528,8 
1.2.1. 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение 
осуществления в 
муниципальном 
образовании «Томский 
район» передаваемых 
Российской Федерацией 
органам местного 
самоуправления 
полномочии по 
первичному воинскому 
учету на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2023 год 5 751,4 5 751,4 
1.2.1. 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение 
осуществления в 
муниципальном 
образовании «Томский 
район» передаваемых 
Российской Федерацией 
органам местного 
самоуправления 
полномочии по 
первичному воинскому 
учету на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2024 год 5 751,4 5 751,4 

1.2.1. 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение 
осуществления в 
муниципальном 
образовании «Томский 
район» передаваемых 
Российской Федерацией 
органам местного 
самоуправления 
полномочии по 
первичному воинскому 
учету на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2025 год 5 751,4 5 751,4 

1.2.1. 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение 
осуществления в 
муниципальном 
образовании «Томский 
район» передаваемых 
Российской Федерацией 
органам местного 
самоуправления 
полномочии по 
первичному воинскому 
учету на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2026 год 
(прогноз) 

5 751,4 5 751,4 

1.2.1. 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение 
осуществления в 
муниципальном 
образовании «Томский 
район» передаваемых 
Российской Федерацией 
органам местного 
самоуправления 
полномочии по 
первичному воинскому 
учету на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2027 год 
(прогноз) 

5 751,4 5 751,4 

1.2.1.1. 

Мероприятие 1. 
Предоставление 
бюджетам сельских 
поселений 
межбюджетных 
трансфертов на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

Всего 39 757,9 39 757,9 

1.2.1.1. 

Мероприятие 1. 
Предоставление 
бюджетам сельских 
поселений 
межбюджетных 
трансфертов на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2021 год 5 472,1 5 472,1 

1.2.1.1. 

Мероприятие 1. 
Предоставление 
бюджетам сельских 
поселений 
межбюджетных 
трансфертов на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2022 год 5 528,8 5 528,8 

1.2.1.1. 

Мероприятие 1. 
Предоставление 
бюджетам сельских 
поселений 
межбюджетных 
трансфертов на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2023 год 5 751,4 5 751,4 

1.2.1.1. 

Мероприятие 1. 
Предоставление 
бюджетам сельских 
поселений 
межбюджетных 
трансфертов на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2024 год 5 7 51,4 5 751,4 1.2.1.1. 

Мероприятие 1. 
Предоставление 
бюджетам сельских 
поселений 
межбюджетных 
трансфертов на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2025 год 5 7 51,4 5 751,4 

1.2.1.1. 

Мероприятие 1. 
Предоставление 
бюджетам сельских 
поселений 
межбюджетных 
трансфертов на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2026 год 
(прогноз) 

5 7 51,4 5 751,4 

1.2.1.1. 

Мероприятие 1. 
Предоставление 
бюджетам сельских 
поселений 
межбюджетных 
трансфертов на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2027 год 
(прогноз) 

5 7 51,4 5 751,4 

Итого по подпрограмме Всего 866 851,5 866 851,5 



6 

1 2021 год 147 007,9 147 007,9 1 

2022 год 119 424,1 119 424,1 

1 

2023 год 120 083,9 120 083,9 

1 

2024 год 120 083,9 120 083,9 

1 

2025 год 120 083,9 120 083,9 

1 

2026 год 
(прогноз) 

120 083,9 120 083,9 

1 

2027 год 
(прогноз) 

120 083,9 120 083,9 

2 Подпрограмма 2. Обеспечение управления муниципальными финансами 

2.1. 
Задача 1 подпрограммы 2. Обеспечение работающих систем лицензионным, 
консультационным и техническим сопровождением 

2.1.1. 

Основное мероприятие 1. 
Сопровождение 
комплексной 
автоматизированной 
системы управления 
бюджетным 
планированием, 
осуществления закупок 
и системы сбора 
бухгалтерской 
отчетности 

Всего 12 416,2 12 416,2 

2.1.1. 

Основное мероприятие 1. 
Сопровождение 
комплексной 
автоматизированной 
системы управления 
бюджетным 
планированием, 
осуществления закупок 
и системы сбора 
бухгалтерской 
отчетности 

2021 год 1 815,3 1 815,3 

2.1.1. 

Основное мероприятие 1. 
Сопровождение 
комплексной 
автоматизированной 
системы управления 
бюджетным 
планированием, 
осуществления закупок 
и системы сбора 
бухгалтерской 
отчетности 

2022 год 1 657,4 1 657,4 

2.1.1. 

Основное мероприятие 1. 
Сопровождение 
комплексной 
автоматизированной 
системы управления 
бюджетным 
планированием, 
осуществления закупок 
и системы сбора 
бухгалтерской 
отчетности 

2023 год 1 788,7 1 788,7 

2.1.1. 

Основное мероприятие 1. 
Сопровождение 
комплексной 
автоматизированной 
системы управления 
бюджетным 
планированием, 
осуществления закупок 
и системы сбора 
бухгалтерской 
отчетности 

2024 год 1 788,7 1 788,7 2.1.1. 

Основное мероприятие 1. 
Сопровождение 
комплексной 
автоматизированной 
системы управления 
бюджетным 
планированием, 
осуществления закупок 
и системы сбора 
бухгалтерской 
отчетности 

2025 год 1 788,7 1 788,7 

2.1.1. 

Основное мероприятие 1. 
Сопровождение 
комплексной 
автоматизированной 
системы управления 
бюджетным 
планированием, 
осуществления закупок 
и системы сбора 
бухгалтерской 
отчетности 

2026 год 
(прогноз) 

1 788,7 1 788,7 

2.1.1. 

Основное мероприятие 1. 
Сопровождение 
комплексной 
автоматизированной 
системы управления 
бюджетным 
планированием, 
осуществления закупок 
и системы сбора 
бухгалтерской 
отчетности 

2027 год 
(прогноз) 

1 788,7 1 788,7 

2.1.1.1. 

Мероприятие 1. 
Обеспечение 
бесперебойной 
работоспособности 
систем 

Всего 12 416,2 12 416,2 

2.1.1.1. 

Мероприятие 1. 
Обеспечение 
бесперебойной 
работоспособности 
систем 

2021 год 1 815,3 1 815,3 

2.1.1.1. 

Мероприятие 1. 
Обеспечение 
бесперебойной 
работоспособности 
систем 

2022 год 1 657,4 1 657,4 

2.1.1.1. 

Мероприятие 1. 
Обеспечение 
бесперебойной 
работоспособности 
систем 

2023 год 1 788,7 1 788,7 

2.1.1.1. 

Мероприятие 1. 
Обеспечение 
бесперебойной 
работоспособности 
систем 

2024 год 1 788,7 1 788,7 2.1.1.1. 

Мероприятие 1. 
Обеспечение 
бесперебойной 
работоспособности 
систем 2025 год 1 788,7 1 788,7 

2.1.1.1. 

Мероприятие 1. 
Обеспечение 
бесперебойной 
работоспособности 
систем 

2026 год 
(прогноз) 

1 788,7 1 788,7 

2.1.1.1. 

Мероприятие 1. 
Обеспечение 
бесперебойной 
работоспособности 
систем 

2027 год 1 788,7 1 788,7 



(прогноз) 

2.2. Задача 2 подпрограммы 2. Обеспечение информационного обмена 

2.2.1. 

Основное мероприятие 1. 
Создание условий для 
использования 
автоматизированных 
систем на постоянной 
основе 

Всего 607,6 607,6 

2.2.1. 

Основное мероприятие 1. 
Создание условий для 
использования 
автоматизированных 
систем на постоянной 
основе 

2021 год 86,8 86,8 

2.2.1. 

Основное мероприятие 1. 
Создание условий для 
использования 
автоматизированных 
систем на постоянной 
основе 

2022 год 86,8 86,8 

2.2.1. 

Основное мероприятие 1. 
Создание условий для 
использования 
автоматизированных 
систем на постоянной 
основе 

2023 год 86,8 86,8 

2.2.1. 

Основное мероприятие 1. 
Создание условий для 
использования 
автоматизированных 
систем на постоянной 
основе 

2024 год 86,8 86,8 2.2.1. 

Основное мероприятие 1. 
Создание условий для 
использования 
автоматизированных 
систем на постоянной 
основе 

2025 год 86,8 86,8 

2.2.1. 

Основное мероприятие 1. 
Создание условий для 
использования 
автоматизированных 
систем на постоянной 
основе 

2026 год 
(прогноз) 

86,8 86,8 

2.2.1. 

Основное мероприятие 1. 
Создание условий для 
использования 
автоматизированных 
систем на постоянной 
основе 

2027 год 
(прогноз) 

86,8 86,8 

2.2.1.1. 
Мероприятие 1. 
Обеспечение доступа к 
сети Интернет 

Всего 607,6 607,6 

2.2.1.1. 
Мероприятие 1. 
Обеспечение доступа к 
сети Интернет 

2021 год 86,8 86,8 

2.2.1.1. 
Мероприятие 1. 
Обеспечение доступа к 
сети Интернет 

2022 год 86,8 86,8 

2.2.1.1. 
Мероприятие 1. 
Обеспечение доступа к 
сети Интернет 

2023 год 86,8 86,8 

2.2.1.1. 
Мероприятие 1. 
Обеспечение доступа к 
сети Интернет 

2024 год 86,8 86,8 2.2.1.1. 
Мероприятие 1. 
Обеспечение доступа к 
сети Интернет 

2025 год 86,8 86,8 

2.2.1.1. 
Мероприятие 1. 
Обеспечение доступа к 
сети Интернет 

2026 год 
(прогноз) 

86,8 86,8 

2.2.1.1. 
Мероприятие 1. 
Обеспечение доступа к 
сети Интернет 

2027 год 
(прогноз) 

86,8 86,8 

Итого по подпрограмме 
2 

Всего 13 023,8 13 023,8 

Итого по подпрограмме 
2 

2021 год 1 902,1 1 902,1 

Итого по подпрограмме 
2 

2022 год 1 744,2 1 744,2 

Итого по подпрограмме 
2 

2023 год 1 875,5 1 875,5 Итого по подпрограмме 
2 

2024 год 1 875,5 1 875,5 

Итого по подпрограмме 
2 

2025 год 1 875,5 1 875,5 

Итого по подпрограмме 
2 

2026 год 
(прогноз) 

1 875,5 1 875,5 



8 

2027 год 
(прогноз) 

1 875,5 1 875,5 

Всего 879 875,3 879 875,3 

2021 год 148 910,0 148 910,0 

2022 год 121 168,3 121 168,3 

Итого по муниципальной 
программе 

2023 год 121 959,4 121 959,4 

Итого по муниципальной 
программе 

2024 год 121 959,4 121 959,4 

2025 год 121 959,4 121 959,4 

2026 год 
(прогноз) 

121 959,4 121 959,4 

2027 год 
(прогноз) 

121 959,4 121 959,4 



Приложение 3 
к постановлению 

Администрации Томского района 
от« 04 » 0(о 2021г. № о?^9 

Объем и 
источники 
финансирования 
подпрограммы (с 
детализацией по 
годам 
реализации, тыс. 
рублей) 

Источники Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 
2026 год 
(прогноз) 

2027 год 
(прогноз) 

Объем и 
источники 
финансирования 
подпрограммы (с 
детализацией по 
годам 
реализации, тыс. 
рублей) 

федеральный 
бюджет (по 
согласованию) 

39 757,9 5 472,1 5 528,8 5 751,4 5 751,4 5 751,4 5 751,4 5 751,4 

Объем и 
источники 
финансирования 
подпрограммы (с 
детализацией по 
годам 
реализации, тыс. 
рублей) 

областной 
бюджет (по 
согласованию) 

727 067,3 103 111,5 103 628,3 104 065,5 104 065,5 104 065,5 104 065,5 104 065,5 
Объем и 
источники 
финансирования 
подпрограммы (с 
детализацией по 
годам 
реализации, тыс. 
рублей) 

бюджет 
Томского 
района 

100 026,3 38 424,3 10 267,0 10 267,0 10 267,0 10 267,0 10 267,0 10 267,0 

Объем и 
источники 
финансирования 
подпрограммы (с 
детализацией по 
годам 
реализации, тыс. 
рублей) 

бюджеты 
сельских 
поселений (по 

X X X X X X X X 

согласованию) 

внебюджетные 
источники (по 
согласованию) 

X X X X X X X X 

Всего по 
источникам 

866 851,5 147 007,9 119 424,1 120 083,9 120 083,9 120 083,9 120 083,9 120 083,9 



Приложение 4 
к постановлению 

Администрации Томского района 
от « ОЧ » OG 2021г. № 

3. Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 

N Наименование 
подпрограммы, 

задачи 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

муниципальной 
программы 

Срок 
реализации 

Объем 
финансирования 

(тыс. рублей) 

В том числе за счет средств: 

у частник/участник 
мероприятия 

пп 

Наименование 
подпрограммы, 

задачи 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

муниципальной 
программы 

Срок 
реализации 

Объем 
финансирования 

(тыс. рублей) 

федерального 
бюджета (по 

согласованию) 

областного 
бюджета (по 

согласованию) 

бюджета 
Томского 

района 

бюджетов 
сельских 

поселений (по 
согласованию) 

внебюджетных 
источников 

(по 
согласованию) 

у частник/участник 
мероприятия 

Наименование 
подпрограммы, 

задачи 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

муниципальной 
программы 

Срок 
реализации 

Объем 
финансирования 

(тыс. рублей) 

федерального 
бюджета (по 

согласованию) 

областного 
бюджета (по 

согласованию) 

бюджета 
Томского 

района 

бюджетов 
сельских 

поселений (по 
согласованию) 

внебюджетных 
источников 

(по 
согласованию) 

у частник/участник 
мероприятия 

Подпрограмма 1 "Совершенствование межбюджетных отношений в Томском районе" 

1 Задача 1 подпрограммы 1 .Создание условий для обеспечения равных финансовых возможностей сельских поселений по решению вопросов местного значения 

Основное 
мероприятие 1. 

1.1. 

Создание 
условий для 
обеспечения 
равных 
финансовых 
возможностей 

Всего 827 093,6 727 067,3 100 026,3 X X 

Управление финансов 
Администрации Томскогс 

района 



2 

сельских 
поселений по 
решению 
вопросов 
местного 
значения 

2021 год 141 535,8 103 111,5 38 424,3 X X сельских 
поселений по 
решению 
вопросов 
местного 
значения 

2022 год 113 895,3 103 628,3 10 267,0 X X 

сельских 
поселений по 
решению 
вопросов 
местного 
значения 

2023 год 114 332,5 104 065,5 10 267,0 X X 

сельских 
поселений по 
решению 
вопросов 
местного 
значения 2024 год 114 332,5 104 065,5 10 267,0 X X 

сельских 
поселений по 
решению 
вопросов 
местного 
значения 

2025 год 114 332,5 104 065,5 10 267,0 

сельских 
поселений по 
решению 
вопросов 
местного 
значения 

2026 год 
(прогноз) 

114 332,5 104 065,5 10 267,0 

сельских 
поселений по 
решению 
вопросов 
местного 
значения 

2027 год 
(прогноз) 

114 332,5 104 065,5 10 267,0 X X 

1.1.1. 

Мероприятие 1. 
Предоставление 
из бюджета 
района 
межбюджетных 
трансфертов 

Всего 827 093,6 727 067,3 100 026,3 X X 

Управление финансов 
Администрации Томской 

района 
1.1.1. 

Мероприятие 1. 
Предоставление 
из бюджета 
района 
межбюджетных 
трансфертов 

2021 год 141 535,8 103 111,5 38 424,3 X X Управление финансов 
Администрации Томской 

района 
1.1.1. 

Мероприятие 1. 
Предоставление 
из бюджета 
района 
межбюджетных 
трансфертов 2022 год 113 895,3 103 628,3 10 267,0 X X 

Управление финансов 
Администрации Томской 

района 
бюджетам 
сельских 

2023 год 114 332,5 104 065,5 10 267,0 X X 

поселений 2024 год 114 332,5 104 065,5 10 267,0 X X поселений 

2025 год 114 332,5 104 065,5 10 267,0 

поселений 

2026 год 
(прогноз) 

114 332,5 104 065,5 10 267,0 



3 

2027 год 
(прогноз) 

114 332,5 104 065,5 10 267,0 X X 

2 
Задача 2 подпрограммы 1. Обеспечение осуществления в муниципальном образовании «Томский район» передаваемых Российской Федерацией органам местног 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2.1. 

Основное 
мероприятие 1. 
Обеспечение 
осуществления 
в 
муниципальном 
образовании 
«Томский 
район» 
передаваемых 
Российской 
Федерацией 
органам 
местного 
самоуправления 
полномочий по 
первичному 
воинскому 
учету на 

Всего 39 757,9 39 757,9 

Управление финансов 
Администрации Томскогс 

района 
2.1. 

Основное 
мероприятие 1. 
Обеспечение 
осуществления 
в 
муниципальном 
образовании 
«Томский 
район» 
передаваемых 
Российской 
Федерацией 
органам 
местного 
самоуправления 
полномочий по 
первичному 
воинскому 
учету на 

2021 год 5 472,1 5 472,1 

Управление финансов 
Администрации Томскогс 

района 
2.1. 

Основное 
мероприятие 1. 
Обеспечение 
осуществления 
в 
муниципальном 
образовании 
«Томский 
район» 
передаваемых 
Российской 
Федерацией 
органам 
местного 
самоуправления 
полномочий по 
первичному 
воинскому 
учету на 

2022 год 5 528,8 5 528,8 Управление финансов 
Администрации Томскогс 

района 
2.1. 

Основное 
мероприятие 1. 
Обеспечение 
осуществления 
в 
муниципальном 
образовании 
«Томский 
район» 
передаваемых 
Российской 
Федерацией 
органам 
местного 
самоуправления 
полномочий по 
первичному 
воинскому 
учету на 

2023 год 5 751,4 5 751,4 

Управление финансов 
Администрации Томскогс 

района 
2.1. 

Основное 
мероприятие 1. 
Обеспечение 
осуществления 
в 
муниципальном 
образовании 
«Томский 
район» 
передаваемых 
Российской 
Федерацией 
органам 
местного 
самоуправления 
полномочий по 
первичному 
воинскому 
учету на 

2024 год 5 751,4 5 751,4 

Управление финансов 
Администрации Томскогс 

района 
2.1. 

Основное 
мероприятие 1. 
Обеспечение 
осуществления 
в 
муниципальном 
образовании 
«Томский 
район» 
передаваемых 
Российской 
Федерацией 
органам 
местного 
самоуправления 
полномочий по 
первичному 
воинскому 
учету на 

2025 год 5 751,4 5 751,4 

Управление финансов 
Администрации Томскогс 

района 
2.1. 

Основное 
мероприятие 1. 
Обеспечение 
осуществления 
в 
муниципальном 
образовании 
«Томский 
район» 
передаваемых 
Российской 
Федерацией 
органам 
местного 
самоуправления 
полномочий по 
первичному 
воинскому 
учету на 

2026 год 
(прогноз) 

5 751,4 5 751,4 

Управление финансов 
Администрации Томскогс 

района 

территориях, 
где 

2027 год 
военные 
комиссариаты 

(прогноз) 
5 751,4 5 751,4 

2.1.1. Мероприятие 1. Всего 39 757,9 39 757,9 Управление финансов 



4 

Предоставление 
бюджетам 

2021 год 5 472,1 5 472,1 Администрации Томскогс 
района 

сельских 
поселений 
межбюджетных 

2022 год 5 528,8 5 528,8 

Администрации Томскогс 
района 

сельских 
поселений 
межбюджетных 

2023 год 5 751,4 5 751,4 

трансфертов на 
осуществление 

2024 год 5 751,4 5 751,4 

первичного 
воинского 

2025 год 5 751,4 5 751,4 

учета на 
территориях. 

2026 год 
(прогноз) 

5 751,4 5 751,4 

где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

2027 год 
(прогноз) 

5 751,4 5 751,4 

Всего ^ 866 851,5 39 757,9 727 067,3 100 026,3 X X X 

2021 год 147 007,9 5 472,1 103 111,5 38 424,3 X X X 

2022 год 119 424,1 5 528,8 103 628,3 10 267,0 X X X 

Итого по 
2023 год 120 083,9 5 751,4 104 065,5 10 267,0 X X X 

подпрограмме 1 2024 год 120 083,9 5 751,4 104 065,5 10 267,0 X X X 

2025 год 120 083,9 5 751,4 104 065,5 10 267,0 X X X 

2026 год 
(прогноз) 

120 083,9 5 751,4 104 065,5 10 267,0 X X X 

2027 год 
(прогноз) 

120 083,9 5 751,4 104 065,5 10 267,0 X X X 


